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MƏDƏNİYYƏT

“Əzimzadə məktəbi”nin 
ensiklopediyası

Ə.Əzimzadə adına Dövlət Rəssamlıq Məktəbi təsviri sənətimizin inkişafında 
böyük rol oynayıb. Bu təhsil ocağını bitirən elə insanlar var ki, onların əsərləri 
mədəniyyətimizin qızıl fonduna daxil edilib. Böyük fırça ustaları Səttar Bəhlul-
zadə, Tağı Tağıyev, Kazım Kazımzadə, Mircavad Mircavadov, Mikayıl Abdulla-
yev, Elbəy Rzaquliyev, Toğrul Nərimanbəyov, Tahir Salahov, heykəltəraşlar Fuad 
Əbdürrəhmanov, Ömər Eldarov, Tokay Məmmədov, Mirəli Mirqasımov və digər 
onlarla görkəmli sənətkarımız ilk uğurlu addımlarını "Əzimzadə məktəbi"ndə 
atıblar.

Əməkdar incəsənət xadimi, sənətşü-
naslıq doktoru Ziyadxan Əliyevin bu gün-
lərdə "Təhsil" nəşriyyatında çapdan çıxan 
560 səhifəlik "İstedadlar ocağı" kitabı bir 
əsr şərəfli yol keçmiş Dövlət Rəssamlıq 
Məktəbinə həsr edilib. Milli Məclisin 
Mədəniyyət Komitəsinin sədri, mərhum 
Qənirə Paşayevanın “Ön söz” yazdığı 
kitab gərgin əməyin məhsuludur və 
"Əzimzadə məktəbi"nin ensiklopediyası 
sayıla bilər.

Müəllif Azərbaycanda ilk rəssamlıq 
məktəbinin açılmasında böyük rəssam, 
sənət fədaisi Əzim Əzimzadənin əvəzsiz 
xidmətləri olduğunu qeyd edərək yada 
salır ki, gənc rəssam o illərdə, Xalq Maa-
rif Komissarlığında məktəbdənkənar təh-
sil şöbəsində işləməklə yanaşı, respubli-
kanın mədəni həyatında fəal iştirak edirdi. 
Əzim bəyin rəhbərliyi ilə Azərbaycanda 
olan maddi-mədəniyyət abidələri qey-
diyyata alınır, onların vəziyyəti ilə bağlı 
yuxarı təşkilatlara hesabat və təkliflər 
hazırlanırdı. Təsviri sənətin vəziyyətilə 
bağlı bu şöbənin təqdim etdiyi hesabat 
əsasında Xalq Maarif Komissarlığı 7 iyul 
1920-ci il tarixli kollegiya iclasında Azər-
baycanda dövlət təminatli ilk Rəssamlıq 
Studiyasının (məktəbinin) yaradılması 
haqda qərar qəbul edir. 1922-ci ildə Stu-
diya Ali Rəssamlıq Məktəbinə çevrilir və 

burada təsviri sənət müəllimliyi, heykəl-
təraşlıq (1925-ci ildən), qrafika, litoqrafiya 
və nəqqaşlıq, tətbiqi sənət, rəngkarlıq 
bölmələri fəaliyyət göstərir. 1928-ci ildə 
tədris ocağı texnikum, 1939-cu ildən Döv- 
lət Rəssamlıq Məktəbi (1947-ci ildən 
5 illik təhsil tətbiq olunur) adlandırılır.  
1943-cü il iyulun 1-də təhsil ocağı yeni 
vəfat etmiş Əzim Əzimzadə adına Azər-
baycan Rəssamlıq Məktəbi adlandırılır.

Ziyadxan müəllim kitabın maraqla 
oxunması üçün, belə demək olarsa, sta-
tistik rəqəmləri və tarixi faktları elmi-pub- 
lisistik sözə çevirib. Əsərin ayrı-ayrı böl-
mələrini oxuduqca bunun əyani şahidi 
oluruq. Azərbaycanda rəssamlığın tədrisi 
tarixindən, "Əzimzadə məktəbi"nin fəxri 
adlara layiq görülmüş məzunlarınadək 
hər bir bölmə tədris ocağının keçdiyi 
yolun uğurlarını göz önündə sərgiləyir. 
Kitabın tərtibatında rəssam və heykəl-
təraşlarımızın ən uğurlu əl işlərindən nü-
munələrə də yer verilib. Nə qədər çətin 
olsa da, müəllif məktəbin bütün məzun-
larının ad və soyadlarını da (buraxılış illəri 
üzrə) toplaya bilib.

Yubilyar təhsil ocağına rəhbərlik etmiş 
insanlar ("İdarəçilik bacarığı"), orada dərs 
deyən müəllimlər ("Müəllim işığı"), Sovet 
İttifaqı Qəhrəmanı Mehdi Hüseynzadənin 
tələbəlik illəri ("Mixaylo" fırçasının gücü"), 

Ə. Əzimzadənin həyat və yaradıcılığı 
haqqında düşüncələr ("Rəssamlığımızım 
Sabiri") və digər bölmələr oxucu yad-
daşını maraqlı faktlarla zənginləşdirir.

Kitabda diqqət çəkən bölmələrdən biri 
də məktəbin rəssam olmayan məşhur-
ları haqqında yazılanlardır. Sən demə, 
Xalq artisti Mirzə Babayev, tarixçi Sara 
Aşurbəyli, yazıçı Fərman Kərimzadə, 
aktyorlar Gündüz Abbasov, Fazil Salayev, 
ədəbiyyatşünas alim Təhsin Mütəllimov, 
Avropa və Paralimpiya çempionu Gündüz 
İsmayılov və başqaları Dövlət Rəssamlıq 
Məktəbinin məzunu olublar.

"Əzimzadə məktəbi"nin (indiki Azər-
baycan Rəssamlıq Akademiyasının nəz-
dindəki İncəsənət Kolleci)100 illiyinə həsr 
edilən "İstedadlar ocağı" kitabı sənət 
adamları, bu sahədə elmi iş yazanlar və 
təsviri sənətdən dərs deyən müəllimlər, 
ümumiyyətlə, sənətlə maraqlanan hər 
kəs üçün zəngin mənbədir. Bu kitab bir 
əsr şərəfli yol keçmiş, istedadlara bilik, 
qol-qanad vermiş, onları sənətin böyük 
yoluna çıxarmış təhsil ocağı haqqında əsl 
söz abidəsidir.

Səməd MƏLİKZADƏ

Yeni nəşrlər Zəfər yolçuları

Ənənəvi dəyərə çağdaş baxış

Bakı Dövlət Universitetinin müəllimi, filologiya üzrə fəl-
səfə doktoru Arzu Allahverdiyeva Tacikistanın paytaxtı 
Düşənbə şəhərindəki Rusiya–Tacikistan (Slavyan) Uni-
versitetində (RTDU) “Şərq və müasir dünya xalqlarının 
Ənənəvi Dəyərləri” mövzusunda 2 günlük Beynəlxalq 
mədəni və sivilizasiya Forumunda iştirak edib. Əməkda-
şımızla söhbət zamanı Arzu xanım deyib:

– Forumu Rusiya Fede-
rasiyası Hökuməti yanında 
Maliyyə Universiteti, Rusiya–
Tacikistan (Slavyan) Univer-
siteti, Tacikistan Milli Elmlər 
Akademiyası və İstanbul 
Rumeli Universiteti yanında 
Balkan Ölkələrinin Tətbiqi 
Araşdırmalar Mərkəzi təşkil 
etmişdi. Açılış mərasimində 
Tacikistan Milli Elmlər Aka-
demiyasının prezidenti Kobil-
jon Xuşvaxtzoda, RTDU-nun 
rektoru, professor Məşrab 
Fayzullo, Tacikistan Elmlər 
Akademiyasının həqiqi əcnəbi 
üzvü Ramazan Abdulatipov, 
digər alimlər və diplomatlar 
iştirak edirdilər.

Tədbirdə sabitlik və har-
moniya üçün əsas olan 
ənənəvi dəyərlərin qorunub 
saxlanmasının vacibliyi xüsusi 
vurğulandı, bu baxımdan Şərq 
ölkələri, o cümlədən Tacikis-

tan Respublikası nümunə 
kimi göstərildi. Natiqlər həmin 
dəyərlərin sürətli texnoloji və 
sosial-mədəni inkişaf şəra-
itində üzləşdiyi problemlər, 
ənənələrin qorunub saxlanıl-
ması və davamlılığının təş-
viqi yolları barədə danışdılar, 
mədəniyyətlərarası dialoq və 
əməkdaşlığın genişləndirilmə-
si təşəbbüslərini irəli sürdülər. 
Mənim “Mədəniyyətlə tərəqqi: 
Şərq qadınlarının Azərbay-
canda müasir həyata təsiri” 
mövzusunda təqdim etdiyim 
çıxışım forumun materialları 
ilə birlikdə toplanaraq kitab 
halında nəşr olunması qərara 
alındı. Forumun sonunda işti-
rakçıların müzakirə etdiyi əsas 
tezisləri və qlobal problemləri 
əks etdirən bəyannamə qəbul 
edildi.

Ə.ƏLİYEV
XQ

Hər kitab bir dünyadır
Yazıçı ömrünün səhifələri

Filologiya üzrə fəlsəfə doktoru, do-
sent Elnarə Qaragözovanın sayca 5-ci 
kitabı – “Yusif Səmədoğlunun həyatı 
və yaradıcılığı” monoqrafiyası işıq üzü 
görüb.

“Sənətkarın elmi pasportu se-
riyası”nın 48-ci nəşri olan kitabın elmi re-
daktoru AMEA-nın prezidenti, akademik 
İsa Həbibbəyli, rəyçiləri filologiya elmləri 
doktoru Vaqif Yusifli və filologiya üzrə fəl-
səfə doktoru Lalə Həsənovadır.

Monoqrafiyada Azərbaycan ədə-
biyyatının özünəməxsus imzalarından 
biri, Səməd Vurğun ocağının genetik 
və ədəbi davamçılarından olan Yu-
sif Səmədoğlunun ədəbi irsi hərtərəfli 
işıqlandırılıb. “Yusif Səmədoğlunun 
həyatı”, “Yusif Səmədoğlu yaradıcılığı və 
Azərbaycan nəsri”, “Yusif Səmədoğlunun 
hekayə yaradıcılığı”, “Yusif Səmədoğlu-
nun romanlarında arxetipik məqamlar”, 
“Yusif Səmədoğlunun yaradıcılığı ədəbi 
tənqiddə” bölmələrindən ibarət olan mo-
noqrafiya ədibin həyat və yaradıcılığına 
yeni baxışı özündə ehtiva edir.

Kitab “Xan” nəşriyyatında çap olunub, 
132 səhifədən ibarətdir.

Çeçen poeziyası antologiyası
“Ərənlərin nəğməsi. Çeçen şei-

rindən seçmələr” adlı toplu “Mücrü” 
nəşriyyatında çapdan çıxıb.

Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin (AYB) 
Çeçenistan Dövlət Pedaqoji Universiteti 
ilə birgə hazırladığı topluya son yüzil-
də çeçen şeirinin bütün ədəbi nəsillərini 
təmsil edən 41 şairin əsəri daxildir. Şeir-
ləri dilimizə tərcümə edən, antologiyanın 
tərtibçisi və “Son söz”ün müəllifi AYB-nin 
katibi şair Səlim Babullaoğludur.

Məryəm İsayeva, Məhəmməd-Sa-
lah Qadayev, Məhəmməd Mamakayev, 
Nurdin Muzayev, Bilal Səidov, Arbi Ma-
makayev kimi tanınmış çeçen şairlərinin 
müxtəlif mövzulu şeirləri topluda yer alıb.

Kitabın redaktoru “Dünya ədəbiyyatı” 
dərgisinin baş redaktoru Seyfəddin Hü-
seynli, məsləhətçiləri tanınmış çeçen 
alimləri Tamara Avtayeva və Raisa Bu-
ralovadır. Kitabın dizaynında çeçen rəs-
samları Ruslan Yakixanovun, Məhəm-
məd Zakriyevin işlərindən istifadə edilib. 
Toplu Azərbaycan oxucusuna çeçen poe-
ziyası və çeçen xalqının mənəvi tarixi ilə 
tanışlıq üçün dəyərli vasitədir.

Qəhrəmanların sevgi 
hekayətləri

Yazıçı-jurnalist Günel Natiqin "Elm 
və Təhsil" nəşriyyatında “Leyli-Məcn-
undan da böyük” adlı kitabı işıq üzü 
görüb.

Günel Natiq bundan əvvəl də sənət 
və bəşər tarixində iz salmış insanların se-
vgi hekayətlərini qələmə alan müəllif kimi 
tanınır. O, daim dəyişən dünyada sevgi 
ideallarının hər zaman sabit qalacağı fik- 
rini önə çəkib. Eyni zamanda, müəllifin 
məqsədi bu yarı gerçək, yarı əfsanə olan 
münasibətlərin bəşər mədəniyyətinə ver-
diyi dəyərlərə işıq salmaq, onun fonunda 
zaman, mühit, insan problemini aydınlığa 
qovuşdurmaqdır. Səhnələşdirilmiş radio 
formatında təqdim edilən “Əhməd Cavad 
və Şükriyyə”, “Çingiz Aytmatov və Bibisa-
ra”, “Mirzə Cəlil və Həmidə xanım”, “Lev 
Tolstoy və Sofiya”nın sevgi hekayətləri bu 
qəbildəndir.

Günel Natiqin “Kağız gəmilər”, 
“Məhəbbət quşları” və “Ədəbi talelər” adlı 
kitablarıni oxucular maraqla qarşılayıblar. 
Yeni kitabda isə torpaqlarımızın azadlığı 
uğrunda döyüşmüş 13 qəhrəman və 
onların fədakar xanımlarının sevgi he-
kayətləri yer alır. Onların eşqi vətən sev-
gisiylə sınağa çəkilib. Sonda yenə Sevgi 
qazanıb. Çünki bütün sevgilər vətənə 
məhəbbətdən başlayır. Bir sözlə, bu he-
kayətləri çağdaş dövrün məhəbbət das-
tanları da adlandırmaq olar.

Ə.DOSTƏLİ
XQ

Vətən müharibəsinin 
qadın şəhidi–Arəstə
Savaş meydanı onun son iş yeri oldu

“Müharibəyə gedəndə bacımla mənə “İşə gedirəm, şənbə günü geri qayıdaca-
ğam” dedi. Onunla görüşüb, riyaziyyatdan hazırlığa getdim. Anam məndən iki 
saat sonra evdən çıxıb”. Bu sözləri Azərbaycan Ordusunun çavuşu olan hərbi 
feldşer Arəstə Baxışovanın oğlu Mərdan anasının şəhid olduğunu biləndən 
sonra deyib.

Xaçmazlı qızı Arəstə Baxışova mühari-
bəyə qədər doğulduğu rayona aid olsa da, indi 
bütün Azərbaycanın övladıdır. Özü də fəxr et-
diyimiz, qürur duyduğumuz şəhid qızımızdir. 
Atası– Mühafizə xidməti rəisi, baş leytenant 
Kərim Baxışov Arəstənin 4 yaşı olanda vəfat 
edib. Anası çiyninə götürdüyü ağır yükü tək- 
başına çəkib. Arəstə Biləcəri qəsəbəsində yer-
ləşən Şuşa şəhər 3 nömrəli tam orta məktəb-
də oxuyub. Anası onun hər hansı bir peşəyə 
sahib olmasını çox arzulayırdı. Ona görə də 
o, 2004–2008-ci illərdə Azərbaycan Dövlət 
Pedaqoji Kollecində ingilis dili ixtisası üzrə 
təhsil alıb.

Atasını uniformada geyimi ilə xatırlayan 
qızda bu geyimə xüsusi məhəbbət yaranıb. 
Ona görə peşə istiqamətini dəyişib və hər-
bi sahədə işləməyi seçib. Arəstə Baxışova 
2018-ci ildə Azərbaycan Silahlı Qüvvələri-
nin Baş Hərbi Hospitalında tibbi statist işinə 
götürülüb. 2019-cu il iyulun 12-dək orada 
işləyib. Hərbi hospitaldan sonra Beyləqan 
rayonunda yerləşən “N” saylı hərbi hissədə 
operator vəzifəsində çalışıb.

Çavuş Arəstə Baxışova Vətən mühari-
bəsinin qızğın günləri zamanı Füzulinin, 
Zəngilanın və Qubadlının azadlığı uğrunda 
gedən döyüşlərdə yaralı hərbçilərə ən qaynar 
nöqtədə, elə döyüş meydanında tibbi yardım 
göstərib. O, 1 aya qədər müddətdə kişilər-
lə çiyin-çiyinə gah səngərdə, gah meşədə 
yaralılara ana-bacı olub. Başına güllə yağa-
yağa yaralanan hərbçi qardaşlarını böyük 
əziyyətlə atəş altından çıxarıb, neytral əra-
ziyə gətirib. O, oktyabrın 23-də Qubadlı 
döyüşləri zamanı yaralı zabiti döyüş mey-
danından çıxararkən şəhidlik məqamına yü-
ksəlib. Arəstə Biləcəri qəsəbəsinin Şəhidlər 
xiyabanında dəfn olunub. Ölümündən sonra 
“Vətən uğrunda” medalı və Beynəlxalq Qır-
mızı Xaç Komitəsi tərəfindən ingilis tibb 
bacısı Florens Naytingelin şərəfinə təsis olu-
nan “Florence Nightingale” medalı ilə təltif 
edilib.

Gənc ananın Mərdan adında oğlu və 
Zəhra adında qızı yadigar qalıb. Vətən 

müharibəsinin yeganə qadın şəhidi Arəstə 
Baxışovanın oğlu ötən illərdə şəhid övladları 
uçün təşkil edilən “Qaliblər düşərgəsi”nin 14 
günlük iştirakçısı olub. Mərdan qəhrəman 
xanımın oğlu olduğuna görə fəxr edir: “Ana-
mı çox sevirdim. O bizi dəyişməz ana sevgisi 
ilə böyüdürdü. Anamın şəhadətindən üzülsək 
də, xəbəri qürurla qarşıladıq. Çünki şəhidlər 
ölmür, onlar hər zaman bizim qəlbimizdə 
yaşayacaq. Allah bütün şəhidlərə rəhmət elə-
sin!” – deyir Mərdan.

İki ciyərparasını anasına əmanət edərək, 
canından çox sevdiyi Vətənin azadlıq savaşı-
na qalxıb döyüşə atılan Arəstə Baxışovanın 
son sözləri belə olub: “Bəlkə də mən sağ 
qayıtdım. Amma bu, döyüşdür, nəticəsi bilin-
məz. Uşaqlarım sənə əmanət”.

Mərdanın arzusu hərbçi olmaqdır. 
Anasının Vətənə bağlılığı, yurd sevgisi onda 
bu istəyi yaradıb. Allah yolunu açıq etsin. Bu 
gün Arəstənin 35 yaşı tamam olur. Gənc qız 
həyatının çiçəkləndiyi vaxtda çiçəklər əhatə-
sində uyuyur. Ruhu şad olsun.

Zərifə BƏŞİRQIZI
XQ

“Yeni Tərtər” qəzetində yubiley görüşü
Beynəlxalq Avrasiya Mətbuat Fondu prezidenti Umud Mirzəyev ispaniyalı 
fotomüxbir Qervasio Sançez Fernandezlə bugünlərdə 90 yaşı tamam olan “Yeni 
Tərtər” qəzeti redaksiyasının qonağı olublar.

Uzun illərdən bəri ANAMA ilə Tərtərdə 
müxtəlif layihələr gerçəkləşdirən BAMF-ın 
rəhbəri rayonda çıxan “Yeni Tərtər” qəzeti ilə 
sıx əməkdaşlığın mina maarifləndirməsində 
önəmli rol oynadığını söylədi. Umud Mir-
zəyev ərazidə mina təhlükəsizliyinə verdiyi 
informasiya dəstəyinə görə redaksiya kolle-
ktivini Azərbaycan Mətbuat Şurası adından 
təbrik edərək, yubilyar nəşrə BAMF-ın diplo-
munu təqdim etdi. O, yarım əsrdən artıq bu 
qəzetdə çalışan baş redaktor Svetlana Bağıro-
vanın bölgə mediasının tanınmış, cəfakeş 
qələm sahiblərindən olduğunu söylədi.

İspaniyalı fotomüxbir Sançez Fernandez 

də “Yeni Tərtər” qəzetini yubiley münasi-
bətilə təbrik edərək bildirdi ki, o özü də yerli 
qəzetdə çalışıb. Qonaq qeyd etdi ki, Qarabağ 
həqiqətləri, Azərbaycanın mina problemi ilə 
bağlı kitab hazırlayır. Qarabağa səfəri zamanı 
BAMF və ANAMA ilə yanaşı, “Yeni Tərtər” 
qəzetinin də bu köməyindən faydalanacaq.

Baş redaktor Svetlana Bağırova bölgə me-
diasının çətinliklərlə üzləşdiyinə baxmayaraq 
yerli qəzetin yaşadılmasına çalışdıqlarını bil-
dirdi, Mətbuat Şurasının və Avrasiya Fondu-
nun dəstəyini razılıqla xatırladı.

T.RÜSTƏMLİ
XQ

Naxçıvanda “Nuhun ayaq izləri”
Azərbaycanın İsveç Krallığında-

kı Səfirliyinin təşəbbüsü, Naxçıvan 
Muxtar Respublikasının Mədəniyyət 
Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə isveçli fo-
toqraf və sənədli film rejissoru Mikael 
Silkeberq qədim diyarda film çəkilişinə 
başlayıb.

Naxçıvana gələn çəkiliş heyəti muxtar 
respublika mədəniyyət nazirinin müavini 
Həsən Seyidovla görüşüb.

“Nuhun ayaq izləri” adlanan filmin re-
jissoru Mikael Silkeberq Naxçıvanın zən-
gin tarixi olduğundan bəhs edib. Görüşdə 
çəkiliş aparılacaq məkanlar, filmdə rol alan aktyorlarla bağlı qarşılıqlı fikir mübadiləsi 
aparılıb. Ekran əsərində yerli aktyorlar da çəkiləcəklər. Ssenari Haçadağda, Əshabi-
Kəhf Ziyarətgahında, Əlincə qalasında, Ordubad rayonunda, Gəmiqayada, Möminə 
Xatın türbəsində, Nuh Peyğəmbərin türbəsində və digər məkanlarda lentə alınacaq.
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